Aufbau des ThermoWaveTM Tanks
1.	 Auslaufsichere, mit O- Ring abgedichtete Luftventilkappe
2.	Zweischicht-Polyurethan-Lackierung
3.	Hochwertige Butylmembran
4.	Auskleidung aus reinem Polypropylen
5.	Patentierter Wasseranschlussaus rostfreiem Edelstahl
ThermoWave™-Serie
Ausdehnungsgefäße für Heizungsanlagen (Trinkwasser)

Name der Produktserie ThermoWave™
Nennvolumina 2 - 60 L / 0.5 - 15.9 gal
Min. Betriebstemperatur -10°C / 14°F
Max. Betriebstemperatur 90°C / 194°F
Max. Betriebsdruck 10 bar | 150 psi
Werkseitiger Behältervordruck 1.9 bar | 28 psi
Modelle
Modellnummer
Anschluss
Nennvolumen Abmessungen (mm) Bruttogewicht
[kg]BSP Liter Gallonen A B C
Inline
TWB-2LX* 3/4” BSPT 2 0.5 206 126 - 13.8
TWB-4LX 3/4” BSPT 4 1.1 258 162 - 1.6
TWB-8LX 3/4” BSPT 8 2.1 310 202 - 2.3
TWB-12LX 3/4” BSPT 12 3.2 364 230 - 3.1
TWB-18LX 3/4” BSPT 18 4.8 364 279 - 4.0
TWB-24LX 3/4” BSPT 24 6.3 444 290 - 5.3
TWB-35LX 3/4” BSPT 35 9.2 478 318 - 7.1
Horizontal
TWB-12LH 3/4” BSPT 12 3.2 364 260 133 3.6
TWB-18LH** 3/4” BSPT 18 4.8 364 294 155 4.4
TWB-24LH** 3/4” BSPT 24 6.3 444 306 161 5.6
TWB-35LH** 3/4” BSPT 35 9.2 478 338 179 8.0
TWB-60LH 3/4” BSPT 60 15.9 527 408 214 11.5
Vertikal
TWB-60LV 3/4” BSPT 60 15.9 575 398 63 11.6
B
B
BA A
A